inşa edilmiştir. Caminin inşa tarihi, türbenin inşa tarihinden yaklaşık 130 yıl önceye M. 1331-1335

yılları arasına tarihlendirilmektedir. Ahşap olan ilk cami yıkılınca yerine Sultan II. Abdülhamid

tarafından yenisi yaptırılmıştır (Erken, 1977: 364). Göynük’te yine vakıf kayıtlarına göre H. 1279/

M.1862-1863 yıllarında sel baskını yaşanmıştır (Uçar, 2009: 45). II. Abdülhamid 1876-1909 yılları

arasında tahta çıkmıştır. Caminin sel baskınında yıkıldığı ve II. Abdülhamid tarafından bugünkü

hali olduğu düşünülen yenisinin yaptırıldığı kabul edilirse sel baskını yaşanan tarih ile II.

Abdülhamid’in tahta çıkış tarihi arasında en az 13 sene fark bulunmaktadır. Ayrıca yine vakıf

kayıtlarında caminin tamiratı için gerekli paranın karşılanması konusunda vakıf gelirinin

kullanılmasını isteyen H. 1292/ M. 1875-1876 tarihli “Evkaf-ı Hümayun Nezareti” yazısı vardır

(Özlü, 2006a: 197). Bu tarihlere göre yapının 12 yıl gibi uzun bir süre yıkık vaziyette tamir

edilmeyi beklediği anlaşılmaktadır. II. Abdülhamid’in camiyi tahta çıktığı ilk yıllarında yaptırdığını

kabul edersek, yapıyı 19.

yapıyı mimari özelliklerine göre 19. yüzyılın ikinci yarısının başlarına tarihlendirmek mümkündür.

Günümüze gelene kadar çok önemli değişiklikler geçirdiği gözlemlenen caminin girişinde

Latin harflerle mermer levha üzerinde “Hatice Hatun Camii Yapım 1324 Miladi” yazmaktadır.

Ancak H.1324 /M. 1906-1907 onarım tarihi olmalıdır. Bugün caminin giriş açıklığının üzerindeki

mermer levhada yer alan Miladi ibaresi Hicri olarak değiştirilmelidir.

1.3. Akşemseddin (Kepkebir) Camii

Gazi Süleyman Paşa Bulvarı, Kepkebir Mahallesi, Akgün Sokak’ta bulunan cami, kuzey-

Bir inşa kitabesi bulunmayan caminin kaynaklarda Yayabaşı Ağası Vakfı’na ait olduğu

belirtilmektedir. Giriş açıklığının yanındaki levha üzerinde yazan H. 1331 / M. 1913 yılının son

cemaat yerinin eklendiği tarih olduğu varsayılmaktadır (Erdem, 1996: 56). Göynük Belediyesi’nin

arşivinden aldığımız 16.08.2005 tarihine ait detaylı bir rölöve restorasyon projesinde mihrap

kenarlarında, batı cephesinde, giriş açıklığının solunda sıva üzerinde, son cemaat yeri ile ana

gördüğü çeşitli kaynaklardan ve eski fotoğraflarından anlaşılmaktadır (Ayverdi, 1989: 279). Ayverdi,

türbenin 1952 yılında yapılan onarımı sırasında etrafı demir parmaklıklarla çevrili üç adet sandukanın

etrafındaki demir parmaklıkların kaldırıldığını ve sandukalardan birinin atıldığını ifade etmektedir. Bolu

Vilayeti Salnamesinde 1307 (1889-1890) senesinde türbenin Hazine-i Hâssa tarafından tamir gördüğü

belirtilmektedir (Birgören, 2008a: 433). Özönder makalesinde “Hazine-i Hassa tarafından tamir edilirken

yanında yer alan semahanenin de genişletildiğini biliyoruz” şeklinde onarıma işaret etmektedir (Özönder,

1989: 127).

kullanılan malzemeler olduğu anlaşılmaktadır.

Türbenin bir inşa kitabesi bulunmamaktadır. Yapı halk arasında Bıçakçı Ömer Dede Türbesi

adıyla da anılmaktadır. Farklı kaynaklarda adı Ömer Sebbin Türbesi ve Ömer Sekkin Türbesi olarak

geçmektedir (Eyice, 1975: 11; Daş, 2007: 222). Türbenin H.853/M.1449-1450 yılında inşa edildiği

düşünülmektedir (Erken, 1977: 370). Burada yatan kişinin Ömer Dede Sıkkînî ve Bıçakçı Emir

Dede (ö. H.880/M.1475) olarak da tanındığı bilinmektedir (Şahin, 2003: 55). Ertan Daş, türbenin

Ömer Dede Sıkkînî’nin ölüm tarihi olan 1475 yılından kısa bir süre sonra inşa edilmiş olabileceğini

Kitabeyi bizden önce okuyanlar son mısrada tarihi “sene 1204” şeklinde kaydetmişlerdir.

Ancak kitabenin o kısmı bugün okunamasa da şair tarihi düşürürken bize, sadece noktalı harflerin

hesaplanmasını önermiştir. Bu harfler hesaplanınca tarih daha önceki araştırmacıların kaydettiği

gibi sene H 1204 /M.1789-1790 değil 1265 olarak çıkmaktadır. Bu durumda çeşmenin yapılış

tarihinin 1265 olması gerekir. Hicri 1265 yılı Miladi 1848/1849 yıllarına denk gelmektedir. Bu

tarihe göre çeşmenin 18. yüzyılda değil 19. yüzyılda inşa edildiği anlaşılmaktadır.

4.2. Başaklar Çeşmesi

Tahsin Beyler Evi’nin duvarına bitişik olarak inşa edilmiştir. Maşatlar Çeşmesi olarak da

bilinmektedir.

Çeşme 1,50 m yüksekliğe sahiptir ve 1,20 m x1,75 m ebadında dikdörtgen planlı prizmatik

bir yapıdır (Şekil 13,14). İki yöne eğimli kırma çatı ile örtülü, oluklu kiremitle kaplıdır (Res.43).

Çeşmenin cephesi iki alçı silme ile nihayetlendirilmiş, üçgen alınlığa sahiptir. Kuzey ön

cephesinin aynalık kısmında 0,60 m x 0,82 m ölçülerinde mermer levha üzerinde H. 1247/M. 1831-

32 tarihli orijinal kitabesi yer almaktadır. Çeşmenin zeminle birleşen kısmında yerin altında kalan

yalağın izleri görülmektedir.

Şek. 13 Şek.14

Yapının farklı zamanlarda onarımlar geçirdiği anlaşılmaktadır. 1967 yılında çekilmiş bir

fotoğrafında moloz taşlar dikkati çekmektedir.

küçülmektedir. 14,15 m yüksekliğe sahip olan kule tepesinde saç kaplı bir külah ve âlemle son

bulmaktadır.

Şek. 22 Şek. 23

42 Bu metin hükümet konağının girişindeki levhada yer almaktadır
43 Hükümet konağının girişinde yer alan levhada Miladi tarihler yanlış verilmiştir. Doğrusu H.1305-1306 /1887-1889

olmalıdır.

bahsedilmektedir. Evliya Çelebi Seyahatnamesi’nde: “Kalesi göğe baş uzatmış bir kaya

üzerindedir” diye söz etmektedir. Bu kalenin Bizanslılar Dönemi’nde Bursa Tekfurları tarafından

inşa edildiği bilinmektedir (Çelebi, 1986: 737; Birgören, 2008a: 427). Söz konusu kale

H.712/M.1312-1313 yılında Osman Gazi tarafından fethedilmiştir (Çelebi, 1986: 737).

8.Değerlendirme ve Sonuç

Göynük İlçesi, coğrafi ve jeopolitik konumundan dolayı tarihin her döneminde Anadolu’nun

önemli merkezlerinden biri olma özelliğini sürdürmüştür. İstanbul-Ankara karayolu güzergâhında